АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.06.2013  № 294

О введении режима чрезвычайной
ситуации

В связи с нарушением жизнеобеспечения населения и деятельности

сельскохозяйственных предприятий в Парбигском  сельском поселении, вызванного
отсутствием автотранспортного сообщения по причине разрушения автомобильной дороги,
на основании Закона Томской области от 11 ноября 2005 года №206-ОЗ «О защите населения
и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» и решения КЧСПБ района (протокол заседания от 04.06.2013 №7), в целях
обеспечения жизнедеятельности населения и оперативного проведения мероприятий по
восстановлению автотранспортного сообщения с населенными пунктами Парбигского
сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести с 4 июня 2013 года режим чрезвычайной ситуации для сил и средств
районного звена территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых к мероприятиям по
ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с отсутствием автотранспортного сообщения
с населенным пунктами  Парбигского сельского поселения.
 2. Рекомендовать  главе Парбигского сельского поселения (Аникин С.П.)
сосредоточить основные усилия на обеспечении жизнедеятельности населения в зоне
чрезвычайной ситуации.
 3. Рекомендовать и.о. начальника Бакчарского участка ГУП «Областное ДРСУ»
(Рудаков Д.А.) организовать проведение аварийно-восстановительных работ по
восстановлению разрушенного участка автодороги.
 4. Рекомендовать начальнику ОП №13 (Потапов А.Н.) организовать работу
контрольных постов с дежурством сотрудников ГИБДД на период временного ограничения
движения по разрушенной дороге с общей массой до 5т.
 5. Главному специалисту отдела по вопросам безопасности, ГО и ЧС (Сайчук С.А.)
с 4 июля 2013 года организовать сбор, обобщение и оценку складывающейся обстановки и
своевременно информировать членов КЧСПБ района.
    6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы района Киселева В.Н.

Глава района  Д.В.Донской